
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2019) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 

 
Jak vznikl film : výlet do světa filmové 

archeologie pro malé i velké / napsala: 

Tereza Cz Dvořáková ; experimenty: 

František Týmal ; ilustrace: Nikkarin. 

Praha : Argo, 2017. – 1. vyd. – 63 s.  

ISBN 978-80-257-2281-7 

 

Publikace stručně seznamuje s historií 

filmu od Leonarda Da Vinciho až po 

Lotte Reinigerovou. Texty doprovázejí komiksové obrázky. Výlet do filmové 

archeologie je mimo jiné poctou době 18. a 19. století, bez jejichž vynálezů a 

společenských změn bychom se dnes těžko bavili v kině, u televize, počítače 

nebo tabletu. Kniha obsahuje také interaktivní část plnou návodů na výrobu 

optických pomůcek, které vykouzlí doma i ve škole pohyblivé obrázky, jaké lidé 

sledovali před více než sto lety. 

 

 

 

 

 

Profesor Astrokocour : hranice vesmíru / 

Dominic Walliman a Ben Newman ; přeložil 

Richard Podaný. 

V Praze : Labyrint : Raketa, 2017. – 1. vyd. – 

62 s. 

ISBN 978-80-86803-42-5 

 

Výpravná obrazová encyklopedie pro děti  

přiblíží všechna tajemství vesmíru - od 

velkého třesku po planety Sluneční soustavy. Profesor Astrokocour je 

mailto:kubatova@npmk.cz


nejchytřejší kočka, která dětem poví všechno možné o naší hvězdě a naší 

planetě, o sluneční soustavě, o naší galaxii a o vesmíru. 
 

 

 

 

 

 

 

Tvořivá knížka o přírodě / přeložila Petra 

Martínková. 

Praha : Euromedia, 2017. – 1. vyd. – 93 s. 

ISBN 978-80-7549-344-6 

 

 

Obrazová publikace o přírodě s mnoha nápady 

k pozorování a poznávání přírody. 

Doplňovačky, kvízy a pokusy. 


